ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

5-й созыв, 71-е заседание

РЕШЕНИЕ

от _________ № _____
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 30.12.2014 № 111
«О плате населения за жилищно-коммунальные услуги» (в редакции решений от 29.01.2015  № 115, от 03.04.2015 № 141, от 18.06.2015 № 153,
от 20.08.2015 № 162, от 30.06.2016 № 226, от 22.12.2016 № 260,              от 15.06.2017 № 296, от 21.12.2017 № 341, от 31.05.2018 № 375)
 В целях приведения размера платы граждан за содержание жилого помещения в соответствие с приказом  Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018           № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», Совет народных депутатов  Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского  муниципального  района  от 30.12.2014 № 111  «О плате населения за жилищно-коммунальные услуги» (в редакции решений  от  29.01.2015                  № 115, от  03.04.2015 № 141, от  18.06.2015 № 153, от  20.08.2015 № 162,                от 30.06.2016  № 226, от 22.12.2016 № 260,  от 15.06.2017 № 296,                              от 21.12.2017 № 341, от 31.05.2018 № 375) следующие изменения:

1.1. Изложить таблицу № 1  приложения  1 в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Изложить таблицу № 2  приложения  7  в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Эхо» и обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности                             (Г.В. Устимова).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Эхо» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01.07.2018.

	Председатель

Совета народных депутатов

	Промышленновского муниципального района
	                           Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	                   Д.П. Ильин

	Приложение  1

к решению Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от _________ № ______
«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального района от 30.12.2014 № 111 «О плате населения за жилищно-коммунальные услуги» (в редакции решений от   29.01.2015  № 115, от 03.04.2015 № 141, от 18.06.2015 № 153, от 20.08.2015 № 162, от 30.06.2016 № 226, от 22.12.2016 № 260,  от 15.06.2017 № 296, от 21.12.2017 № 341, от 31.05.2018 № 375

Промышленновское городское поселение

Размер

платы населения за содержание  жилого помещения, за сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, для собственников  помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание  жилого помещения, за сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов

 (НДС  не облагается, в руб.)

                    Таблица № 1
	№

п/п
	                  Наименование
	Ед.

изм.
	Расчетный размер платы
	Размер платы

для граждан

	Содержание мест общего пользования, в том числе по видам благоустройства:
	1

	1.
	Благоустроенный жилищный фонд
	м2
	12,46
	12,46

	2.
	Полублагоустроенный жилищный фонд
	м2
	8,73
	8,73

	3.
	Неблагоустроенный жилищный фонд
	м2
	6,24
	6,24

	4.
	Вывоз жидких бытовых отходов (для многоквартирных домов, не присоединенных к системе коммунальной канализации)
	м3
	93,50
	30,35

	5.
	Вывоз твердых бытовых отходов
	м3
	150,00
	150,00

	Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района

от  ________  № ______
«О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Промышленновского муниципального  района от 30.12.2014 № 111 «О плате населения за жилищно-коммунальные услуги» (в редакции решений                     от 29.01.2015 № 115, от 03.04.2015            № 141, от 18.06.2015 № 153,                             от 20.08.2015 № 162, от 30.06.2016

№ 226, от 22.12.2016 № 260,                             от  15.06.2017 № 296, от 21.12.2017

 № 341, от 31.05.2018  № 375)

Плотниковское сельское поселение

Размер

платы населения за содержание  жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  государственного или муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном доме, не принявших на общем собрании решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения

                                      (НДС  не облагается, в руб.)

                                                                                                         Таблица № 2
	№

п/п
	                  Наименование
	Ед.

изм.
	Размер платы

для граждан

	1.
	Содержание мест общего пользования
	м2

11,81